
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Oggetto: “GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO 2017-2020 A FAVORE DEL COMUNE DI 

SANT’ELPIDIO A MARE  

Il giorno 12 dicembre 2016, alle ore 12:10, presso la sede della Provincia di Fermo si è pro-

ceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13 del giorno 06/12/2016, per 

le valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali delle se-

guenti ditte partecipanti alla procedura in oggetto: 
1 AON SPA 
2 BPBROKER SRL 
3 GBS GENERAL BROKER SERVICE SPA 
4 CONSORZIO ASPIS (CENTRALE SPA – CURTIS SRL) 
5 UNION BROKER SRL 
6 ASSITECA 

All’esito si dà atto di quanto segue: 

 la partecipante UNION BROKER srl è stata esclusa in quanto dall’autodichiarazione 

redatta dalla nominata partecipante in merito al possesso del requisito di cui all’art. 83, 

comma 1, lett. c) e All. XVII, Parte II del Codice, come declinato al § 13.1.4 del Disciplina-

re (aver svolto, nell'ultimo triennio antecedente alla pubblicazione del bando (2013-2014-

2015), attività di intermediazione assicurativa a favore, per ciascun anno, di almeno cin-

que enti pubblici territoriali, intendendosi tali solo le Regioni, le Province, i Comuni, le 

Unioni di Comuni, le Comunità montane e isolane e le Città metropolitane), emerge il 

mancato possesso del requisito medesimo da parte dell’O.E. Invero, ai fini di cui al riferito 

requisito di capacità tecnico-professionale, la partecipante ha dichiarato di aver svolto atti-

vità di intermediazione assicurativa nei termini che seguono: 
 



 

Ente Pubblico territoriale Periodo di svolgimento 
PROVINCIA DI BERGAMO 2014/2015 

COMUNE DI CASTELLARANO 2013/2014/2015 
COMUNE DI CASTELGRANDE 2013/2014/2015 

COMUNE DI SCANDIANO 2013/2014/2015 
PROVIONCIA DI REGGIO EMILIA 2013/2014/2015 

circostanza confermata da copia dell’attestato di esecuzione del servizio rilasciata dalla Di-

rigente del Settore Risorse Finanziarie della Provincia di Bergamo, allegata dalla parteci-

pante alla propria istanza di partecipazione; 

 tutte le altre partecipanti sono state ammesse alla successiva fase di apertura della Busta 

contenente l’offerta tecnica.  

Al termine di tale seconda fase si dà atto che la documentazione allegata è formalmente 

conforme a quanto prescritto dal § 16.1 del Disciplinare di Gara e pertanto tutte le predette 

partecipanti, come di seguito richiamate, vengono ammesse alla fase della valutazione 

dell’Offerta Tecnica: 
AON SPA 
BPBROKER 
GBS GENERAL BROKER SERVICE 
CONSORZIO ASPIS (CENTRALE SPA – CURTIS SRL) 
ASSITECA 

Le operazioni di cui alla presente seduta terminano alle ore 14:00. 

Con determinazione n. 520 (RG n. 1169) del 06/12/2016 sono stati individuati i componenti: 

della Commissione giudicatrice: 

 Dott. Diamanti Luciano Segretario Generale e Responsabile Area 1 Affari Generali 

del Comune di Sant’Elpidio a Mare, in qualità di Presidente; 

 Dott.ssa Tiziana Perticarini Funzionario c/o il Servizio Affari Generali del Comune di 

Sant’Elpidio a Mare, in qualità di membro esperto; 

 Dott. Alessandro Cerbara Funzionario Istruttore del Servizio Finanziario del Comune 

di Sant’Elpidio a Mare, in qualità di membro esperto; 

 Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e Contratti 

della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante. 



 

Le operazioni di cui alla seduta odierna sono state svolte dal Dott. Maurizio Conoscenti, Fun-

zionario P.O. del Settore AA.GG. e Contratti della Provincia di Fermo quale Responsabile del 

Procedimento di Selezione (RPS) in sostituzione della Dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del 

Settore AA.GG. e Contratti della Provincia di Fermo, assistito dalla Dott.ssa Mara Gambini. 

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS)  

p/c della Dott. Lucia Marinangeli 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 


